
ABSTRAKT: 

Závěrečná práce se zabývá organizací školy v přírodě, tedy organizací pobytu žáků 

1. stupně základní školy ve zdravotně příznivém prostředí bez přerušení vzdělávání žáků. 

Teoretická část je zaměřena na právní předpisy, kterými se učitel, který organizuje školu 

v přírodě, musí řídit. Součástí teoretické části je i vymezení základních pojmů, které se 

s organizací školy v přírodě pojí. Praktická část je založena na získávání dat pomocí 

dotazníkového šetření a rozhovorů. Úkolem dotazníkového šetření a rozhovorů je zjistit, jaký 

je zájem učitelů působících na 1. stupni základních škol v Praze 1 a v Praze 2 o pořádání školy 

v přírodě a jejich zkušenosti, které získali v průběhu organizace školy v přírodě. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

organizace, škola v přírodě, administrativa, zájem, žák mladšího školního věku, pobyt, základní 

škola 

 


